
COMUN E DI S. AL E S SI O
(Città Metropolitana di Messina)

SICULO

DETERMINAN. 20'-< DEL 2 2-D f ~co2 0
OGGETTO: Assistenza e aggiornamento sito web istit~ionale( anno 2020) - Adeguamento linee
guida PA di AGID - CIG: ZE4268C75A
Premesso:
Che a seguito delle recenti disposizioni legislative, le amministrazioni pubbliche attraverso i siti web
istituzionali assumono iniziative e strumenti di trasparenza, di relazione, di comunicazione e di informazione
per costruire un rapporto aperto e proficuo con cittadini ed utenti;
Che per garantire l'uniformità e la completezza dei contenuti, oggetto di pubblicazione e per assicurare una
corretta implementazione sono state emanate delle disposizioni in merito ed ossia:
Decreto legislativo 10/08/2018, n.106 e direttiva UE 2016/2102 ,allo scopo di migliorare la qualità dei
servizi e le informazioni on- line al cittadino;
Che, in osservanza alle nuove disposizioni di legge vigenti e alle linee guida definite dall'Agenzia per
l'Italia Digitale (AglD), si è reso necessario provvedere a garantire l'assistenza tecnica e
l'ammodernamento del sito istituzionale, promuovendo e diffondendo un accesso diretto, semplificato e
qualitativamente valido alle informazioni e ai servizi resi all'utenza, migliorandone la :fruibilità con
l'obiettivo di definire regole comuni;
Che con delibera di GM. n.183 del 19/12/2018 è stata assegnata al responsabile dell'area amministrativa la
somma di€ 5.856,00, per i conseguenti provvedimenti gestionali, al fine dell'ammodernamento del sito web
per gli anni 2019-2020;
Che l'acquisizione della fornitura è stata effettuata mediante ordine diretto di acquisto sul Mepa , ai sensi
dell'art.36, comma 2, del DLgs n.50/2016 e smi; '
Che si è fatto ricorso al MEPA con n.trattativa 781037, acquisita al n/prot-n.9629 del 31/12/2018;
Che con determina dirigenziale n.391 del 31/12/2018 è stata affidato alla Ditta Ines Data l'ammodernamento
del sito web per il biennio 2019/2020;
Che per l'anno 2019 con determina dirigenziale n.376 del 13/11/2019 è stata liquidata l'assistenza e
l'aggiornamento del sito istituzionale per l'anno 2019; ·
Che la ditta "Ines Data srl"via R.Margherita ,406 S.Teresa Riva- P.lva: 03161060839, per la gestione e
l'ammodernamento del sito web ( anno 2020) ha inoltrato la seguente fattura elettronica:
-14_20 del 06/02/2020 acquisita al n/prot.n 913 del 07/02/2020 per l'importo di€ 2.684,00 ( compresa Iva)
periodo 01/01/2020-31/12/2020;
Che con delibera di GM n.18 del 14/03/2019 è stato approvato il sistema di misurazione e valutazione della
performance e tra gli obiettivi prefissati per l'area Amministrativa è stata prevista l'implementazione del sito
web del Comune;
ACQUISITO agli atti il DURC ( documento unico di regolarità contributiva), richiesto on- line, ai sensi del
DM 30/01/2015, dal quale si evince che la Ditta fornitrice, risulta in regola con i contributi previdenziali ed
assistenziali( scadenza validità il 24/09/2020);
VISTO l'art.17- ter del DPR 26/10/1972,n.633, introdotto dall'art.I, comma 629, lettera B) della L.
23/12/2014, n.190( Legge-di-stabilità:-20t5linerentd'·applicazione dello "SPLIT PAYMENT";
VISTA la determina sindacale n.17 del 31/12/2018 di individuazione del Responsabile dell'Area
Amministrativa;
VISTA la L.R. n. 23/98;
VISTO il D.L.gs. n. 267/2000 così come recepito dalla regione Sicilia e specificamente l'art.192;
VISTA la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e
l'organigramma delle aree;



VISTA la delibera di CC n.19 del 29/04/2019 con là quale è stato approvato il bilancio di previsione

2019/2021;
VISTA la delibera di GM n.183 del 19/12/2018;
VISTA la determina dirigenziale n.391/2018;
VISTO l'art.3 della Legge n.136/2010 e smi;
VISTE le linee guida Pa di AGID;
VISTO il D.Lgs n.50/2016 e smi;
VISTI, altresì:
- la delibera di GM n.18 del 14/03/2019;
- la convenzione stipulata in data 31/12/2018 per la fornitura dei servizi web( durata biennale 2019-2020);

DETERMINA

l)Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2)Di liquidare la somma complessiva di€ 2.684,00( canone annuale, Iva),per l'ammodernamento del sito
web dell'Ente anno 2020, secondo le linee guida dell'AgID e secondo le disposizioni di legge vigenti, nel
modo seguente:
-alla Ditta "Ines Data srl ''Via R.Margherita, 406 S.Teresa Riva- P.Iva: 03161060839 l'importo di€
2.200,00(canone 2020)- fattura n: 14 del 06/02/2020, giusta trattativa, tramite il Mepa n.781037 del
31/12/2018( prot.n.9629 del 31/12/2018),dando atto che la suddetta somma verrà accreditata alla
ditta suindicata.sul conto corrente dedicato, acceso a norma dell'art.3 della Legge n.136/2010 ed
acquisito agli atti del Comune;
-ai sensi dell'art.17-ter DPR n.633/1972 la somma di€ 484,00 (Iva 22%) verrà trattenuta e riversata
direttamente dall'ente pubblico all'erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla normativa
vigente;
3)Di imputare la spesa complessiva suindicata( € 2.684,00) come da attestazione del responsabile
del servizio finanziario;
4) Di dare che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle vigenti disposizioni legislative , il
codice (CIG) attribuito dall'ANAC è il seguente: ZE4268C75A;
S)Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi del D.Lgs n.267/2000; ·
6) Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art.é-bis
della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall'art.l, comma 41, della Legge n.190/2012;
7) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on -Iine ai sensi del D.Lgs n.33 del
14/03/2013( amministrazione trasparente) e della Legge n.190/2012( anticorruzioné).

Il RespViftrumento

---------------- -- ·- - .



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE YoJo

IL RESPONSAB~SERVJZ!O

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME .,

PARERE ~.,,....----------------

Lì-------
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ;2 6 ff~ t OO
sui seguenti codici e numeri:

CodiceQA)) ..J.D3. 02. l·5. 001
Competenza. _

Residui-----------
Intervento____:'-'_'1..v1...~r=--·-z_:5:__2 _

Codice-----------
Competenza _

Residui-----------
Intervento----

E DEL SERVIZIO FINANZIARIO

: , J1 5 .. :.·,.-- -...............



FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT01879020517
Progressivo di invio: 14
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: JTPJWJ

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03161060839
Codice fiscale: 03161060839
Denominazione: Ines Data srl
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: VIA R. MARGHERITA
CAP: 98028
Comune: SANTA TERESA DI RIVA
Provincia: ME
Nazione: IT

Recapiti
E-mail: segreteria@inesdata.it

Dati del cessionario/ committente

Dati anagrafici
Codice Fiscale: 00347890832
Denominazione: Comune di Sant'Alessio Siculo - UFF TECNICO

Dati della sede

Indirizzo: VIA CONSOLARE VALERIA,334
CAP: 98030
Comune: Sant'Alessio Siculo
Provincia: ME
Nazione: IT

Versione prodotta con fogKo di stile Sdl www.fatturapa.goy.it

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2020-02-06 (06 Febbraio 2020)
Numero documento: FATTPA 14_20
Importo totale documento: 2684.00
Causale: DET. N. 391 DEL 31/12/2018

Dati dell'ordine di acquisto
Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
Identificativo ordine di acquisto: 781037
Data ordine di acquisto: 2019-01-08 (08 Gennaio 2019)
Codice Identificativo Gara (CIG): ZE4268C75A

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

httn://192.168.1.121 /hallev/c:/tmn/FATB562800.XML

Page 1 of 2

Versione FPA12

Versione FPA12

23/07/2020


